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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

44,114,364.05 88.12%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

44,114,364.05 88.12%

B Fomento a la Industria y al Comercio

44,114,364.05 88.12%

J Desarrollo Económico

44,114,364.05 88.12%

00 Programa Normal de Operación

619,705.85 98.15%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación

619,705.85 98.15%

A001 Planeación, Asesoría 
Presupuestaria y Seguimiento de 
Acciones                                                                                                                                                                                             

Revisar, analizar e integrar 
expedientes de proyectos de 
inversión solicitados.

Expediente 21.00 13.00 2.00 6.00 0.0020.00 9.00 5.00 3.00 3.00

Gestionar liberación de recursos de 
proyectos de inversión viables.

Gestoría 13.00 0.00 11.00 2.00 0.0020.00 0.00 14.00 3.00 3.00

Analizar, integrar y gestionar 
adecuaciones presupuestarias.

Gestoría 61.00 5.00 33.00 23.00 0.0080.00 10.00 25.00 25.00 20.00

Recibir, analizar y procesar informes 
de avance físico.

Informe 209.00 51.00 77.00 81.00 0.00286.00 56.00 76.00 77.00 77.00

Formular informes de avance 
físico-financiero y de evaluación.

Informe 15.00 5.00 5.00 5.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Integrar el anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Registrar en el formato único de la 
SHyCP el ejercicio de recursos 
federales.

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

7,918,968.50 89.03%

202 Promover las actividades 
económicas del Estado
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

3,189,568.31 86.74%

A001 Fomento al Desarrollo Económico 
del Estado                                                                                                                                                                                                                

Atender a inversionistas nacionales y 
extranjeros.

Atención 9.00 0.00 0.00 9.00 0.0020.00 0.00 8.00 8.00 4.00

Participar en eventos comerciales 
para promocionar productos y el 
Estado.

Evento 6.00 2.00 4.00 0.00 0.0014.00 2.00 4.00 0.00 8.00

Realizar reuniones de trabajo con el 
sector empresarial estatal.

Reunión 5.00 0.00 0.00 5.00 0.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

Realizar reuniones de trabajo con 
Dependencias y Organismos de 
Gobierno.

Reunión 11.00 0.00 0.00 11.00 0.0015.00 0.00 5.00 5.00 5.00

Apoyar a empresas con gestión 
empresarial.

Empresa 93.00 15.00 22.00 56.00 0.00115.00 14.00 36.00 38.00 27.00

372,100.52 72.78%

A002 Promoción a la Inversión Nacional y 
Extranjera en el Estado                                                                                                                                                                                               

Realizar encuentro de negocios en 
zonas industriales.

Visita 2.00 0.00 1.00 1.00 0.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Realizar promoción para la atracción 
de inversionistas.

Promocional 4.00 1.00 2.00 1.00 0.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Realizar visita de seguimiento a 
inversionistas en proceso de 
instalación en Puerto Chiapas.

Visita 1.00 0.00 0.00 1.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

634,040.57 89.48%

A003 Promoción del Estado para la 
Captación de Inversiones                                                                                                                                                                                                     

Realizar agendas de trabajo con 
inversionistas.

Documento 11.00 0.00 1.00 10.00 0.0011.00 0.00 4.00 4.00 3.00

Realizar información promocional 
especializada para inversionistas 
potenciales.

Promocional 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Atender a inversionistas con 
información promocional vía E-mail.

Inversionista 9.00 1.00 2.00 6.00 0.0030.00 1.00 9.00 10.00 10.00
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

664,365.42 94.24%

A004 Impulso a la Creación y 
Aprovechamiento de Infraestructura 
para la Captación de Inversiones                                                                                                                                                               

Impulsar el desarrollo de Centros 
Industriales y Logísticos.

Gestoría 1.00 0.00 0.00 1.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Impulsar la reubicación de la garita 
aduanal Viva México.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar gestión para rehabilitación 
de la infraestructura ferroviaria hacia 
Puerto Chiapas.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Impulsar la inclusión del municipio 
de Tapachula como Región 
Fronteriza.

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar atención a empresarios 
interesados en instalarse en el 
Estado.

Empresario 14.00 3.00 5.00 6.00 0.0020.00 3.00 6.00 6.00 5.00

Realizar atención a empresarios en 
proceso de instalación en el Estado.

Empresario 4.00 0.00 1.00 3.00 0.007.00 0.00 2.00 3.00 2.00

Realizar atención a empresarios 
instalados en el Estado.

Empresario 7.00 1.00 3.00 3.00 0.0010.00 1.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar perfiles de vocación 
productiva de Regiones Económicas 
del Estado.

Documento 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

1,534,886.33 94.44%

A005 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región I Centro                                                                                                                                                                                                   

Realizar reuniones con grupos 
interesados en constituirse en 
sociedad.

Reunión 28.00 0.00 9.00 19.00 0.0030.00 0.00 11.00 14.00 5.00

Empresas apoyadas con gestión de 
trámites empresariales.

Empresa 70.00 0.00 12.00 58.00 0.00150.00 0.00 40.00 60.00 50.00

Otorgar asesorías e información 
comercial.

Asesoría 66.00 0.00 32.00 34.00 0.0080.00 0.00 8.00 42.00 30.00

Promover cursos de capacitación a 
empresarios de la Región en materia 
de comercio.

Curso 3.00 0.00 1.00 2.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Apoyar eventos de promoción de 
productos chiapanecos.

Evento 3.00 0.00 0.00 3.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Identificar nuevos productos con 
valor agregado.

Producto 4.00 0.00 1.00 3.00 0.005.00 0.00 1.00 3.00 1.00

Otorgar asesorías para la instalación 
de Ventanillas Únicas Municipales.

Asesoría 6.00 0.00 3.00 3.00 0.008.00 0.00 2.00 4.00 2.00

Realizar promoción del programa de 
Mejora Regulatoria en Municipios.

Reunión 2.00 0.00 1.00 1.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Empresas apoyadas con el 
programa de Servicio Social.

Empresa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 2.00 5.00 3.00

453,869.83 97.66%

A006 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región II Altos                                                                                                                                                                                                   

Elaborar actas de sociedades 
mercantiles.

Acta 10.00 3.00 1.00 6.00 0.0015.00 3.00 4.00 4.00 4.00

Apoyar eventos de promoción de 
productos chiapanecos.

Evento 6.00 1.00 5.00 0.00 0.008.00 1.00 3.00 2.00 2.00

Promover la realización de cursos de 
capacitación comercial a 
empresarios.

Curso 4.00 0.00 2.00 2.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Identificar nuevos productos para su 
promoción y comercialización.

Producto 4.00 1.00 2.00 1.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Realizar promoción del Programa de 
Mejora Regulatoria en Municipios.

Reunión 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Otorgar asesoría para operación de 
Ventanilla Única Municipal.

Asesoría 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

541,880.03 85.93%

A007 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región III Fronteriza                                                                                                                                                                                             

Otorgar servicios de constitución de 
sociedades en la Región.

Acta 16.00 2.00 8.00 6.00 0.0025.00 3.00 7.00 8.00 7.00

Empresas apoyadas con gestión de 
trámites empresariales.

Empresa 32.00 3.00 11.00 18.00 0.0025.00 3.00 7.00 8.00 7.00

Elaborar fichas técnicas de 
productos.

Ficha Técnica 4.00 0.00 3.00 1.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Gestionar ante distribuidores 
potenciales el posicionamiento de 
productos regionales.

Gestoría 3.00 0.00 2.00 1.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Proporcionar información comercial 
a empresarios de la Región.

Asesoría 20.00 3.00 9.00 8.00 0.0030.00 4.00 11.00 10.00 5.00

Promover la capacitación de 
empresarios de la Región en materia 
de comercio.

Empresario 32.00 0.00 0.00 32.00 0.0030.00 0.00 0.00 30.00 0.00

Empresas apoyadas con el 
programa de Servicio Social.

Empresa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 2.00 4.00 4.00

0.00 0.00 %

A008 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región V Norte                                                                                                                                                                                                    

Realizar promocion de capacitación 
a empresarios de la región en 
materia de comercio

Empresario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 30.00 0.00 30.00 0.00

Apoyar a empresarios con asesorias 
comerciales

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 15.00 15.00 0.00

Consolidación de productos con 
cadenas comerciales

Artículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 3.00 0.00

Realizar difusión de los servicios de 
promoción comercial a empresarios 
de la región

Empresario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045.00 15.00 15.00 15.00 0.00

Realizar promoción del evento 
Expo-Ámbar 2008

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar gestiones crediticias ante el 
FOFESSA

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 2.00 4.00 4.00 5.00

Otorgar servicios de constitución de 
sociedades en la región

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 6.00 6.00 3.00

Realizar gestión de trámites 
empresariales

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180.00 40.00 50.00 50.00 40.00
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

528,257.49 92.36%

A009 Fomento al Desarrollo Empresarial 
en la Región VI Selva                                                                                                                                                                                                   

Otorgar servicios de constitución de 
sociedades en la Región.

Acta 8.00 2.00 3.00 3.00 0.0020.00 2.00 7.00 6.00 5.00

Empresas apoyadas con gestión de 
trámites empresariales.

Empresa 11.00 2.00 4.00 5.00 0.0025.00 2.00 8.00 7.00 8.00

Realizar visitas de promoción de 
servicios empresariales en la Región.

Visita 9.00 5.00 3.00 1.00 0.008.00 2.00 6.00 0.00 0.00

Actualizar directorio de empresarios 
de la Región.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Promover cursos de capacitación 
comercial a empresarios de la 
Región.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00

Otorgar asesorías comerciales a 
empresarios de la Región.

Asesoría 4.00 0.00 0.00 4.00 0.0020.00 0.00 7.00 7.00 6.00

Elaborar fichas técnicas de 
productos y perfil empresarial.

Documento 5.00 1.00 1.00 3.00 0.005.00 1.00 1.00 2.00 1.00

Realizar reuniones para la promoción 
del SARE en Municipios de la 
Región.

Reunión 3.00 0.00 3.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Otorgar asesoría para la instalación 
y operación de Ventanilla Única 
Municipal.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

2,297,993.49 52.47%

221 Promover el desarrollo competitivo 
de la micro, pequeña y mediana 
empresa
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

596,794.64 23.17%

A001 Ampliación de la Mejora Regulatoria 
en el Estado                                                                                                                                                                                                          

Aplicar encuestas del Estudio Doing 
Bussines 2008.

Encuesta 4.00 4.00 0.00 0.00 0.004.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Participar en reuniones de la 
COFEMER y otros Estados para 
asistencia técnica.

Reunión 10.00 4.00 5.00 1.00 0.0014.00 4.00 5.00 3.00 2.00

Validar y dar seguimiento a la 
aprobación de la ley de Mejora 
Regulatoria para el Estado.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Elaborar y promover la firma del 
Convenio de Coordinación con la 
COFEMER.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar reuniones para promover el 
Programa de Mejora Regulatoria.

Reunión 13.00 4.00 5.00 4.00 0.0010.00 4.00 3.00 3.00 0.00

Instalar el Consejo Estatal de Mejora 
Regulatoria (CEMER).

Acta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo del 
Consejo Estatal de Mejora 
Regulatoria.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

Realizar reuniones de trabajo con los 
Comités Técnicos del CEMER.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 3.00 2.00

Realizar la XXII Conferencia 
Nacional de Desregulación y 
Competitividad 2008, 
Chiapas-México.

Conferencia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

884,467.93 97.71%

A002 Asesoría y Servicios para la 
Implementación de los Instrumentos 
de Mejora Regulatoria                                                                                                                                                                     

Elaboración, certificación, 
protocolización y entrega de acta 
constitutiva.

Acta 31.00 8.00 1.00 22.00 0.0034.00 6.00 7.00 11.00 10.00

Realizar gestión de trámites 
empresariales ante la administración 
pública.

Trámite 256.00 57.00 32.00 167.00 0.00300.00 50.00 50.00 100.00 100.00

Inscribir trámites municipales al 
sistema electrónico del Registro 
Único de Trámites y Servicios.

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 0.00 200.00 100.00

Otorgar asesorías para instalación y 
operación de Ventanillas Únicas de 
Gestión Municipal.

Asesoría 10.00 0.00 9.00 1.00 0.0010.00 0.00 10.00 0.00 0.00

Asistencia técnica para 
funcionamiento de módulos del 
SARE.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 10.00 0.00 0.00

Incorporar Dependencias al Registro 
Único de Trámites y Servicios.

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 2.00 3.00

Apoyar empresas a través del 
programa de servicio social.

Empresa 27.00 12.00 9.00 6.00 0.0035.00 15.00 0.00 20.00 0.00

Recopilar información de trámites 
empresariales en Municipios, para 
gestionar su simplificación.

Municipio 9.00 0.00 0.00 9.00 0.0030.00 0.00 0.00 10.00 20.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 229 00 Secretaría de Economía

TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

816,730.92 90.87%

A003 Impulso a la Simplificación de 
Normas Regulatorias y Trámites 
Empresariales                                                                                                                                                                               

Realizar análisis y homologación de 
requisitos y costos de trámites 
municipales del Registro Único de 
Trámites.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00310.00 0.00 115.00 130.00 65.00

Realizar análisis de requisitos y 
costos de trámites estatales del 
Registro Único de Trámites.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 20.00 15.00 15.00

Elaborar convenios de colaboración 
con la COFEMER y otros Estados 
para asistencia técnica en Mejora 
Regulatoria.

Convenio 3.00 1.00 2.00 0.00 0.003.00 1.00 2.00 0.00 0.00

Realizar análisis y seguimiento a 
reformas de ley en materia de Mejora 
Regulatoria.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 2.00 1.00 0.00

Elaborar iniciativa de ley de Mejora 
Regulatoria.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar acuerdo de obligatoriedad 
para la aplicación de los 
instrumentos de Mejora Regulatoria.

Acuerdos 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar acuerdo que crea y 
reglamenta el CEMER.

Acuerdos 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar convenios de colaboración 
con AMECE, IMPI e IMCO.

Convenio 2.00 0.00 0.00 2.00 0.003.00 0.00 0.00 2.00 1.00

Realizar foros de consulta ciudadana 
con diversos sectores de la sociedad.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

5,670,706.68 95.25%

222 Promover el desarrollo empresarial, 
comercial  e industrial integral

314,889.15 61.96%

A001 Apoyo a la Comercialización de 
Productos Elaborados en el Estado                                                                                                                                                                                          

Participar en reuniones de trabajo 
con sectores productivos y 
organizaciones sociales.

Reunión 9.00 0.00 7.00 2.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Atender a empresarios en las 
Delegaciones Regionales.

Atención 4.00 0.00 2.00 2.00 0.007.00 2.00 2.00 2.00 1.00

Participar en reunión con 
empresarios a través del COMPEX.

Reunión 5.00 0.00 4.00 1.00 0.007.00 2.00 2.00 2.00 1.00

Realizar visitas de promoción 
comercial.

Visita 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Participar en encuentros de negocios 
y misión comercial.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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TOTAL DEPENDENCIA 51,265,229.41 85.77%

INSTITUCIONALES 44,114,364.05 88.12%

796,921.05 96.25%

A002 Asistencia Técnica para la 
Comercialización de Productos 
Elaborados                                                                                                                                                                                       

Otorgar asesorías en proyectos 
comerciales.

Asesoría 5.00 0.00 2.00 3.00 0.0015.00 0.00 5.00 8.00 2.00

Otorgar asesorías comerciales. Asesoría 43.00 12.00 8.00 23.00 0.00120.00 15.00 35.00 45.00 25.00

Organizar eventos de servicios al 
comercio.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 3.00 0.00 0.00

Realizar cursos de capacitación 
PROMODE.

Curso 11.00 2.00 4.00 5.00 0.0015.00 2.00 4.00 7.00 2.00

Participar en reuniones 
interinstitucionales.

Reunión 4.00 0.00 1.00 3.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

4,558,896.48 98.73%

A004 Promoción de Productos Elaborados 
para su Comercialización                                                                                                                                                                                                

Realizar visitas de identificación de 
productos chiapanecos por punto de 
venta.

Visita 5.00 2.00 0.00 3.00 0.008.00 2.00 2.00 3.00 1.00

Realizar visitas de seguimiento y 
evaluación de empresas.

Visita 1.00 0.00 1.00 0.00 0.008.00 0.00 3.00 4.00 1.00

Promoción de productos y servicios 
a través de reuniones con el sector 
comercio y público.

Promocional 5.00 0.00 4.00 1.00 0.006.00 0.00 2.00 3.00 1.00

Realizar enlaces comerciales con 
proveedores de materias primas.

Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 3.00 1.00

Realizar diagnósticos de 
identificación de productos.

Diagnóstico 7.00 6.00 1.00 0.00 0.008.00 5.00 1.00 1.00 1.00

Promoción y difusión de productos 
chiapanecos a través de medios 
impresos.

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 3.00 4.00 1.00

Participar en eventos de publicidad y 
empaque de productos.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

682,344.07 97.56%

410 Proporcionar asesoría jurídica
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682,344.07 97.56%

A001 Asesoria Jurídica Administrativa                                                                                                                                                                                                                          Asistir a audiencias. Audiencia 23.00 9.00 8.00 6.00 0.0030.00 10.00 5.00 10.00 5.00

Otorgar asesoría en materia 
Jurídica.

Asesoría 23.00 4.00 9.00 10.00 0.0050.00 5.00 15.00 18.00 12.00

Realizar demandas laborales, civiles 
y/o querellas.

Documento 2.00 1.00 0.00 1.00 0.0010.00 1.00 4.00 3.00 2.00

Formular actas administrativas. Acta 9.00 6.00 2.00 1.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Elaborar contratos. Contrato 19.00 0.00 7.00 12.00 0.00120.00 0.00 30.00 45.00 45.00

Elaborar convenios. Convenio 30.00 0.00 19.00 11.00 0.0040.00 0.00 12.00 14.00 14.00

26,294,645.57 91.11%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

26,294,645.57 91.11%

A001 Servicios Financieros, Materiales y 
de Recursos Humanos                                                                                                                                                                                                   

Realizar informe financiero 
presupuestal y de evaluación..

Informe 12.00 4.00 4.00 4.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Realizar movimientos nominales. Documento 191.00 84.00 22.00 85.00 0.00284.00 141.00 49.00 60.00 34.00

Realizar movimientos de enlace al 
IMSS.

Trámite 107.00 52.00 23.00 32.00 0.00126.00 59.00 24.00 23.00 20.00

Realizar pago de servicios a 
proveedores, prestadores de servicio 
y comisionistas.

Pago 1,328.00 310.00 642.00 376.00 0.001,865.00 340.00 570.00 475.00 480.00

629,999.89 97.32%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas
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A001 Desarrollo de las Tecnologías de 
Información para el Manejo 
Electrónico de Datos                                                                                                                                                                          

Realizar visitas para el diagnóstico 
situacional en las Delegaciones.

Visita 6.00 0.00 1.00 5.00 0.008.00 0.00 2.00 4.00 2.00

Realizar mantenimiento preventivo a 
los equipos de cómputo.

Mantenimiento 140.00 40.00 50.00 50.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Otorgar asesoría en el manejo de 
tecnologías de información.

Asesoría 548.00 182.00 183.00 183.00 0.00730.00 182.00 183.00 183.00 182.00

Otorgar asesoría en el manejo de los 
sistemas normativos.

Asesoría 42.00 13.00 16.00 13.00 0.0052.00 13.00 13.00 13.00 13.00

Desarrollo y mantenimiento del 
sistema de control de personal.

Sistema 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Realizar actualización y rediseño del 
portal web.

Mejoras 5.00 0.00 3.00 2.00 0.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos 
por Servicios Personales

0.00 0.00 %

A001 Previsión para Servicios Personales                                                                                                                                                                                                                       Proporcionar el incremento salarial al 
personal de la Secretaría.

Persona 143.00 0.00 0.00 143.00 0.00143.00 0.00 0.00 143.00 0.00

Secretario de Economía

Lic. Francisco Gerardo Sau Yáñez


